in glavam pro illis hominibus, qui sunt in nave. Super coverta de

supra nulla merces mittatur, nisi zambeloti et opera de seta; que

omnia supradicta super coverta de supra cum voluntate mercatoris et

patroni fuerint posita, in patronorum custodia non debeant permanere.

Hoc intelligimus de omni nave et ligno de CC miiiariis et inde

supra.

') Sic apud Canc, haud dubic corrupte. Lcge tale aliquid: Et nobis tt tu

Untndum tst ad carius naulum . . . naulizatum. Ipsi H. etc.

') Deficit si vel simile quid ante v. ordine.
3
) rtpti Canc.
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LX. De victualibus ponendis inter duas covertas.

Volumus, quod, si navis aliqua de victualibus caricabitur in aliis

partibus hujus mondi licitum sit patrono illius navis, duas covertas

ponere de victualibus, glava non impediente, per nostra statuta

ordinata.

Hoc inteliigimus in nave et ligno alio de miliariis CC et inde

supra.

LXI. De mercibu8 in nave recipiendis.

Injungimus, quod, quando mercatores et marinarii juxta navem

et scalam voluerint conducere suas merces, et ipsas pafronis ad cari-

candum dare, antequam fiat hoc, ut convcnienter possit recipi de

noticia patroni, tunc patronus vcl alius pro ipso permanendo eas

recipere teneantur, et in navem eciam caricare suis expensis. Simi-

liter suis expensis teneantur patroni suas naves discaricare, et dare

mercatoribus et mercatoribus integre suas merces, et in nave vcl

plato ponere, ubi navis discaricabitur. Patronus autem, qui contra

hoc feccrit, in duplum emendare teneatur mercatori vel marinario de

omnibus, que cxpendiderit pro suis mercibus tam caricando, quam

discaricando. Et si patronus illud duplum emcndare mercatori vel

marinario recusabit, nos cum nostro conscilio, postquam nobis in

noticia datum fuerit, infra XV dies illud duplum tollere vel tolli facere,

et dare mercatori vel marinariis teneamur.

Hoc intelligimus de nave et omni alio ligno de CC miliariis et

inde supra.

LXII. Quod patroni habeant in custodia merces mercatorum vel

marinariorum per scriptum.

Dicimus , quod , postquam merces in nave fuerint posite secun-

dum tenorem et ordinem statuti , vel buzonave et alio ligno de CC
miliariis et inde supra, in patronorum custodia debeant permanere;

et sicut in patroni custodia per scriptum merces receperit, ita eas

per scriptum mercatori cum integritate restituere teneatur, excepto

per forcium, per ignem, per fortunam temporis, aut quod extra pro-

jecte fuissent.

') modi ma.; tnondi recte Canc
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LXHI. Quando mercatores debent accipere merces mas.

Volumus, quod, postquam navis vel aliud lignum de CC miliariis

et inde supra in aliquo loco portum fecerit, in quo debeat discari-

care, patronus, cum properaverit ') merces mercatoris ad portum ad

discaricandum, notificet mercatori, ut suas merces recipiat; et tunc

ipso die, vel alio, suas merces recipere teneatur. Omnis mercator,

qui hoc non fecerit, libras III omni die, quod plus steterit suas merces

recipere, patrono illius navis solvere teneatur, salvo per impedimen-

tum mali temporis; et de mercibus vastatis, quod in Veneciis nostri

Consules, vel extra Venecias nostri Rectores debeant diffinire.

LXIV. De vastatione mercimoniarum.

Volumus, cum merces mercatoris, postqunm in nave vastabuntur,

si de restauratione dampni mercator concors esse non poterit cum

patrono, tunc nostri Consules et Reetores illius loci, in quo navis

fuerit, illud dampnum , antequam merces extrahantur de nave , videre

debeant, et stimare dampnum, quod sit. Si vero dampnum in nave

stimare non poterunt, merces discaricari faciant, ut illud dampnuin

stimare valeant. Facta existimatione (leg. stimatione), tunc dicti

Consules vel Rectores de illo dampno possint et debeant facere satis-

iieri mercatori, secundum quod ipsis de jure videbitur convenire.

Salvo, si patronus posset probare, quod illud dampnum fuisset

occasione ignem cxtinguendi vel fortunam temporis habuisset, propter

quam patronus penam aliquam non incurrat; que probatio fieri et

cognosci debeat et determinari per Consules vel Rectores predictos.

Si vero merces aliter vastarentur, et videbitur supradictis, quod

occasione patronorum evenisset, illi, cujus merces fuerant,faciant satis-

fieri secundum stimationem darnpni. Et si dampnum aliquod in oleo,

vino, melle et zucaro vel aliud liquidum eveniret, si videbitur supra-

dictis, quod occaxione patronorum evenerit, ipsi secundum stimatio-

nem dampni facient satisfieri. Et si aliter extraherent suas merces,

nulla restauratio fiat eis. Si Rectores illius loci, in quo navis fuerit,

nou poterit») satisfacere facere mercatori, nobis debeant suis litteris.

quam cicius poterunt, intimare; similiter in Veneciis nostri Consules

infra XV dies nobis debeant declarare; et nos cum nostro conscilio

*) preparaverit Canc, recte, ut videtur.

*) non poterunt satisfieri facere Cnnc. Recte; saepius in his peccatum fuit.
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infra dies XV, postquam nobis a Consulibus vcl Rectoribus nostris

fuerit declaratum, mercatori secundum dampni stimationem satisfieri